1

2024 年 2 月 15 日

各 位

株式会社 JPX 総研

法人向けデータ配信サービス

J-Quants Pro（有償版）リリースのお知らせ

JPX 総研は、IT やデータ分析を活用した取引を促進するための環境を提供するプロジェクト”J-

Quants”を行っています。

昨年 10 月より、日本市場にかかる金融データを法人向けに使いやすく配信することを目指して J-

Quants Pro（無償トライアル）を開始し、金融データを試験的に API および SFTP で配信を行って

きました。本無償トライアル版について多くのユーザの皆様にご利用・ご評価いただいたことから、

本日 2 月 15 日、J-Quants Pro（有償版）を正式にリリースいたしますのでお知らせします。

J-Quants Pro

J-Quants Pro で提供するデータセットには、これまで JPX ウェブサイトにて公表していたものの

データ形式が使いづらかったり、過去データの提供が行われてこなかったデータセットが含まれま

す。また現在別のチャネルで販売・提供しているデータセットも API 等で取得することができるよ

うになるため、法人ユーザの皆様の利便性を向上させます。

無償トライアル版の提供期間中には、ユーザの皆様からサービス改善にかかる多くのフィードバ

ックをいただき、J-Quants Pro ではこれらの意見を取り入れてデータ項目の拡張を行ってきました。

有償版においても、ユーザの皆様から要望の高かったデータ期間の拡張やデータ項目の追加を行い

ます。

配信データ・料金プラン

 J-Quants Pro では、以下のデータセットを取得することが可能です。ユーザの皆様は、ご自身に必

2

要なデータセットを選択して、月額サブスクリプションの形式でご利用いただけます。また、利用形

態ごとに２種類の利用料を設定しております（外部ユーザに配信する形態ではご利用いただけませ

ん）。

データセット名 データ期間

内部利用（単一法人利

用）の料金（税別・月額）

内部利用（系列法人利

用）の料金（税別・月額）

上場銘柄一覧 2008 年 5 月 7 日以降 5 万円 13 万円

投資部門別情報 2008 年 1 月 16 日以降 2 万円 4 万円

売買内訳データ 2010 年 1 月 4 日以降 25 万円 40 万円

日々公表信用取引残高 2008 年 5 月 8 日以降 2 万円 4 万円

信用取引週末残高 2012 年 2 月 10 日以降 5 万円 12.5 万円

詳しいデータ仕様はこちらをご覧ください。（https://jpx.gitbook.io/j-quants-pro-ja）

＊本サービスは法人向けサービスとなります。個人の方・学術利用の方はお申し込みいただけません。

J-Quants 個人向けはこちらをご覧ください。（https://jpx-jquants.com）

ご利用申し込みについて

J-Quants Pro の利用は、以下のサイトからお申込みください。

▶J-Quants Pro ウェブサイト(https://pro.jpx-jquants.com)

上記ウェブサイトでは各データセットの概要およびサンプルデータの取得が可能です。

＜本件に関するお問合せ先＞

（株）JPX 総研 フロンティア戦略部

03-3666 -1361（代表）

jquants-pro@jpx.co.jp

https://jpx.gitbook.io/j-quants-pro-ja